UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2022
V/v hưởng ứng Tết trồng cây

Xuân Quý Mão năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường Trung học Phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện;

- Đơn vị trực thuộc;

- Các trường đại học trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Đề án “Trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” của Thủ tướng

chính phủ theo Quyết định số 542/QĐ-TTg ngày 01/4/2021;

Căn cứ Kế hoạch số 285/KH-UBND ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức phát động Tết trồng cây Xuân Quý Mão năm 2023;

Tết trồng cây hàng năm đã trở thành một truyền thống tốt đẹp được nhân

dân ta gìn giữ và phát triển, phong trào trồng cây, gây rừng, phủ xanh đất trống đồi

trọc luôn được toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta ra sức hưởng ứng bằng những

hành động cụ thể. Phát huy truyền thống tốt đẹp đó, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện; trường Trung học Phổ thông, Phổ

thông có nhiều cấp học; trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

quận, huyện; đơn vị trực thuộc; các trường đại học trên địa bàn thành phố (sau đây

gọi chung là các cơ sở giáo dục) thực hiện nội dung sau:

1. Căn cứ điều kiện thực tế tại đơn vị, các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch,

tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả để hưởng ứng Tết trồng cây Xuân Quý

Mão năm 2023 như: trồng cây, hoa; cải tạo, chăm sóc cây xanh trong từng lớp học

và khuôn viên nhà trường; phát động phong trào sáng tạo vật liệu tái chế, nghiên

cứu, ứng dụng sản phẩm phân bón hữu cơ, để trồng và chăm sóc cây…góp phần

tạo nên không gian học tập xanh, sạch, đẹp, thân thiện mới môi trường. Khuyến

khích nhà trường phát động phong trào “Trồng cây phượng vĩ” trong khuôn viên

nhà trường, để cùng hướng tới chào mừng các ngày Lễ kỷ niệm lớn trong tháng 5

và Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải Phòng năm 2023.

2. Tích cực tham gia các hoạt động hưởng ứng Lễ ra quân phát động Tết trồng

cây Xuân Quý Mão năm 2023 tại địa phương, khi có chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền

các cấp; đặc biệt đối với nhà trường được quận, huyện chọn làm địa điểm tổ chức

2

Lễ ra quân (Các quận, huyện sẽ đồng loạt tổ chức ra quân phát động Tết trồng cây

từ 8 giờ 30 phút, ngày 27/01/2023 tức ngày 06 tháng Giêng năm Quý Mão).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện các

nội dung trên để Tết trồng cây Xuân Quý Mão năm 2023 đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-12-25T06:14:20+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T08:16:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T08:16:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T08:16:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-26T08:16:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!